



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

Referência de Preço:

SINAPI: MAR/2022 - ORSE: MAR/2022 - NÃO DESONERADO

BDI (%)

23,91%

Encargos Sociais :

114,47%(HORA) 70,91%(MÊS)

Obra:	SERVIÇOS DE OPERAÇÃO TAPA BURACOS, COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO/BA
Local:	DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS
Cidade:	Santo Amaro/BA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$) S/BDI	PREÇO(R\$) C/BDI	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	ORSE	51	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	M²	6,4	R\$ 371,56	R\$ 460,40	R\$ 2.946,56
SUBTOTAL								R\$ 2.946,56
2.0 TAPA BURACO								
2.1	SINAPI	102096	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA) E PINTURA DE LIGAÇÃO. AF_12/2020	m³	230,00	1519,87	R\$ 1.883,27	R\$ 433.152,31
2.3	SINAPI	95875	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M³X KM	6900,00	R\$ 2,29	R\$ 2,84	R\$ 19.579,02
SUBTOTAL								R\$ 452.731,33
3.0 REMENDO PROFUNDO								
3.1	SINAPI	102096	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA) E PINTURA DE LIGAÇÃO. AF_12/2020	M³	120	R\$ 1.519,87	R\$ 1.883,27	R\$ 225.992,51
3.2	SINAPI	95875	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	M³X KM	3600,00	R\$ 2,29	R\$ 2,84	R\$ 10.215,14
3.3	SINAPI	93358	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021	M³	480,00	R\$ 78,80	R\$ 97,64	R\$ 46.867,72
3.4	SINAPI	101827	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO DE SOLO BRITA ((40/60) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M³	480,00	R\$ 191,17	R\$ 236,88	R\$ 113.701,80
3.5	ORSE	2592	Imprimação - execução com fornecimento de material	M²	2400,00	R\$ 11,01	R\$ 13,64	R\$ 32.741,98
3.6	SINAPI	101818	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M²	1000,00	R\$ 60,99	R\$ 75,57	R\$ 75.572,71
SUBTOTAL								R\$ 505.091,85
4 DRENAGEM								
4.1	SINAPI	911790	composição representativa) do serviço de instalação de tubos de pvc, série r, água pluvial, dn 100 mm (instalado em ramal de encaminhamento, ou condutores verticais), inclusive conexões, cortes e fixações, para prédios. af_10/2015	M	300,00	75,29	R\$ 93,29	R\$ 27.987,55
SUBTOTAL								R\$ 27.987,55
TOTAL								R\$ 988.757,30